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Remiss av Reviderade riktlinjer för handläggning 
av egenavgifter för vuxna i hem för vård eller 
boende (HVB), familjehem m.m. 

 

Svar på remiss av reviderade riktlinjer Dnr. KS 2022/697 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.  

Sammanfattning 
Östermalms stadsdelsnämnd har besvarat en remiss av reviderade 
riktlinjer för handläggning av egenavgifter för vuxna i hem för vård 
eller boende (HVB), familjehem m.m.  
  
Den huvudsakliga förändringen i riktlinjerna avser hantering av 
fakturering av egenavgift till den enskilde. Ändringen innebär att 
placerande stadsdelsförvaltning alltid ska betala hela vårdavgiften 
(inklusive egenavgiften) till vårdgivaren och fakturera den enskilde 
beslutad egenavgift. Riktlinjerna innebär ingen ändring i vilka 
egenavgifter som tas ut från den enskilde. En förändring som 
genomförts är att den del som avser kost har höjts i budget 2022 
från 86 kr per dygn till 97 kr per dygn. 
 
Förvaltningen skriver i sitt svar att de reviderade riktlinjerna ger ett 
bra stöd vid handläggning. Den ändringen som skett avseende 
fakturering av egenavgift vid placering kommer att innebära ökad 
administration för förvaltningen. Förvaltningen är positiv till 
ambitionen att riktlinjerna ska bidra till likvärdig tillämpning i 
handläggningen av egenavgifter i staden.   
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Handläggare
Maria Thomelius
Telefon: 0850810312

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2022-09-29
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Bakgrund 
Östermalms stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen ombetts 
besvara en remiss av reviderade riktlinjer för handläggning av 
egenavgifter för vuxna i hem för vård eller boende (HVB), 
familjehem m.m. (Dnr KS 2022/697).  
 
Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret och 
stadsdelsnämnderna för Farsta, Hässelby-Vällingby, Norrmalm, 
Rinkeby-Kista och Skarpnäck.  
 
Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 
2022-10-14. 
 

Ärendet 
I budget för 2021 tilldelades socialnämnden uppdraget att, i 
samarbete med kommunstyrelsen, se över och ta fram 
tillämpningsanvisningar för samtliga egenavgifter inom individ- och 
familjeomsorgen. Syftet med översynen var att skapa likställighet 
inom staden.  
 
I enlighet med uppdraget har socialförvaltningen och  
stadsledningskontoret genomfört en översyn av egenavgifter för 
vuxna i hem för vård eller boende (HVB), familjehem m.m. Därtill 
har socialförvaltningen tagit fram reviderade riktlinjer för 
handläggning.  
 
I de reviderade riktlinjerna framgår att den placerande 
stadsdelsförvaltningen alltid ska betala hela vårdavgiften (inklusive 
egenavgiften) till vårdgivaren. Därefter ska förvaltningen fakturera 
den enskilde beslutad egenavgift. I nuvarande riktlinjer framgår att 
den enskilde, i vissa fall, själv betalar egenavgiften direkt till 
vårdgivaren. Ändringen motiveras av att hantering av betalning av 
egenavgift blir den samma oavsett insats, målgrupp och vårdgivare. 
Ändringen innebär också en likställighet med hantering av avgifter 
som den inom funktionshinder- och äldreomsorgen.  
 
Egenavgiften som avser kost föreslås motsvara 0,2 procent av 
prisbasbeloppet vilket innebär den i budget för 2022 genomförda 
höjningen till 97 kronor per dygn mot tidigare 86 kr. Detta 
motiveras med att avgiften likställs med det belopp som gäller för 
äldre samt funktionshindrade personer under 65 år samt följer de 
förändringar som görs av denna avgift. Den nya taxan införs 
succesivt i alla nya egenavgiftsbeslut under 2022. Inga andra 
ändringar gällande egenavgifterna har genomförts. 
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De reviderade riktlinjerna har förtydligats i syfte att fungera som ett 
stöd i handläggning av egenavgifter. I socialförvaltningens 
tjänsteutlåtande finns skillnaderna mellan de reviderade och de 
nuvarande riktlinjerna utförligt beskrivna.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen inom Östermalms 
stadsdelsförvaltning.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det är förvaltningens mening att de reviderade riktlinjerna ger ett 
bra stöd vid handläggning av egenavgifter. Förvaltningen är positiv 
till ambitionen att riktlinjerna ska bidra till likvärdig tillämpning i 
handläggningen av egenavgifter i staden.   
 
Förvaltningen har, som deltagare i arbetsgruppen, givits möjlighet 
att löpande lämna synpunkter på, och bidra till, arbetet med 
framtagandet av nya riktlinjer. En av de synpunkter som framförts 
är att ändringen avseende fakturering av egenavgift vid placering 
kommer att innebära en ökad administrativ hantering för 
stadsdelsförvaltningarna.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
   
Kerstin Andersson  Jan Rönnberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Östermalms 
stadsdelsförvaltning 
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stadsdelsförvaltning 
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1. Reviderade riktlinjer för handläggning av egenavgifter för 
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Socialförvaltningens tjänsteutlåtande Dnr 3.1.1-368/2021 

2. Riktlinjer för handläggning av egenavgifter för vuxna i hem 
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